<sup>259</sup> «(I, 31), SUI GIURATI DI GIUSTIZIA. Stabiliamo che nella città di Belluno debbano esserci quattro Giurati di giustizia, il cui compito sia correggere e riparare congi, buzoli, misure per vino olio, miele e calce, ogni calvea e tutte

A) *Statuimus<sup>1</sup> quod quatuor iurati iusticie sint et esse debeant in civitate Belluni officium quorum sit dreçare congia, buçollos, mensuras vini, olei, mellis et calcis, calveas et mensuras bladi et bullare bullandas stateras et passus et accipere possint pro congio denarios duodecim et buçollis et aliis mensuris vini, olei, mellis, minalis et minelle denarios duos pro qualibet mensura, pro mastello calcis soldos duos, pro stario calcis soldum unum, pro calvea dreçanda et bullanda illis de civitate denarios quatuor, pro media calvea denarios duos. Item pro calvea illis de villis denarios octo, pro media calvea denarios quatuor, pro quartarolo denarios duos; item pro statera illis de civitate denarios octo; pro statera illis de villis denarios sexdecim et hoc pro statera centum librarum infra; abinde vero supra, soldos quatuor pro qualibet statera. Item denarios quatuor pro quolibet passo. Et possint accipere de qualibet<sup>2</sup> vegete vini posita ad manum buçollos duos vini vel precium dicti vini ad voluntatem dictorum iuratorum; et similiter de carnibus venditis. Et similiter dicti iurati petere possint tam a tabernariis quam a mercatoribus dicti vini ad voluntatem iuratorum. Et vegetes intelligatur vegetes a quinque congiis <vegetes et abinde supra; a quinque congiis><sup>3</sup> infra, solvatur buçolum unum vini. Et de qualibet bestia bovina, non intelligendo bovinam vitulos a lacte, et quolibet porcho unam libram carniū, mortuis a becariis, vel denarios, ut supra dictum est. Et in quadragesima a quolibet vendente oleum, possint accipere unam libram olei vel denarios ad voluntatem iurati. Et quod dicti iurati teneantur invenire unum bonum hominem et legalem maiorem vigintiquinque annis, ad dreçandum stateras et unum bonum et legalem hominem dicti temporis ad dreçandum alias mensuras approbandos per dominum rectorem et consules, pena soldorum centum cuilibet iurato, si aliter faceret; et si plus acciperent, condempnentur in soldis sexaginta parvorum, tertia pars cuius banni sit accusatoris. Hoc salvo quod forenses, conducentes oleum ad civitatem Belluni et districtum, ad solucionem dicte iurarie non teneantur, si dictum oleum vindiderint infra quintam diem. Et quod iurati qui sunt de mense marcii, aprilis, may et iunii, debeant facere dreçari supradictas mensuras et exigere oleum a stacionariis et non alii.*